静安委会﹝2016﹞10号

[bookmark: OLE_LINK1]关于印发《静安区安全生产目标责任
考核办法》的通知

区安委会各有关成员单位、各区管国有企业：
现将《静安区安全生产目标责任考核办法》印发给你们，请认真遵照执行。

静安区安全生产委员会
[bookmark: _GoBack]2016年7月29日

静安区安全生产目标责任考核办法

第一条　为了全面贯彻落实党中央、国务院和市委、市政府关于安全生产工作的方针政策，根据《中华人民共和国安全生产法》《上海市安全生产条例》等法律法规，结合本区实际，制定本办法。
第二条　本区安全生产目标责任考核以强化安全生产监管责任，保障人民群众生命和财产安全为目标，以职责明晰、权责一致、奖惩分明为原则，运用科学方法，坚持过程评价和结果评价并重，确保安全生产责任落实和目标实现。
第三条　本区安全生产目标责任考核的对象，为当年签署《安全生产工作责任书》的有关职能部门、街道、镇和区管国有企业。
第四条　安全生产目标责任考核的主要内容包括生产安全事故控制、基础管理和年度重点工作任务等。
（一）生产安全事故控制：考核各部门、街道、镇和区管国有企业生产安全亡人事故的控制情况；
（二）基础管理：考核各部门、街道、镇和区管国有企业完善安全生产责任体系、强化组织领导、健全工作制度和机制、开展宣传培训和保障资金投入等方面的落实情况；
（三）年度重点工作任务：考核由区安全生产委员会办公室根据国务院、市政府和区政府的工作部署，分解下达任务的完成情况。
第五条  安全生产目标责任考核由区安全生产委员会统一领导，由区安全生产委员会办公室牵头组织，并会同区委组织部、区纪委（监察局）等部门实施。
第六条　安全生产目标责任考核评分标准由区安全生产委员会办公室负责制定。
第七条  安全生产目标责任考核工作以年初签约为基础，年中督查为抓手，年末考核为重点，采用听取汇报、查阅资料、实地检查、综合评定等方式进行。
第八条　考核分数采取百分制，其中生产安全事故控制30分，基础管理20分，年度重点工作任务50分（生产安全20分，消防安全15分，特种设备安全10分，道路交通安全5分）。
考核实行附加分制度，加分项目由被考核单位申报，区安全生产委员会办公室负责审核确定，附加分最高分值为5分。
根据得分情况，考核结果分为优秀、达标和不达标三个等次，其中优秀等次占比为30%，考核评分60分以下的为不达标等次。
第九条  实施“一票否决”制度。凡发生较大及以上生产安全事故、年度安全生产考核不达标的部门（单位），由区安全生产委员会办公室报区安全生产委员会核准后实行“一票否决”，该部门（单位）当年不得参加各类评先评优，其党政主要负责人和有关责任人员当年不得评先评优，不列入拟提任人选。
第十条  安全生产目标责任考核结果提交区考核办及有关部门，纳入全区绩效考核。
第十一条  实行安全生产目标责任考核奖励制度，依据考核等次实施奖惩。
第十二条  对于安全生产责任不落实，因工作失职、渎职而导致生产安全事故发生的，依据有关规定实施责任追究。
第十三条  本办法由区安全生产委员会办公室负责解释。
第十四条  本办法自发布之日起施行。

4